总资产 8,041,739,499.86 7,586,159,956.29 6.01

所有者权益（或股东权益） 3,623,686,848.05 3,809,255,503.26 -4.87

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
6.3882 6.7154 -4.87

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 209,225,424.66 168,291,685.55 24.32

利润总额 240,284,644.70 206,904,945.77 16.13

归属于上市公司股东的净

利润
235,524,882.11 204,811,620.30 15.00

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
241,959,042.19 190,191,663.66 27.22

基本每股收益(元) 0.42 0.36 16.67

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.43 0.34 26.47

稀释每股收益(元) 0.42 0.36 16.67

加权平均净资产收益率

(%)
6.34 5.76 增加 0.58 个百分点

经营活动产生的现金流量 587,384,789.72 104,376,774.68 462.75

mailto:600373@jxpp.com

中文天地出版传媒股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

净额

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
1.0355 0.1840 462.77

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 10,691,395.92

计入当期损益的政府补助，但与公

司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外

2,700,000.00 政府扶助及奖励款

除同公司正常经营业务相关的有效

套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允

价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出

售金融资产取得的投资收益

-23,156,424.30
处置可供出售金融资产及持

有至到期投资

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
3,330,868.30

合计 -6,434,160.08

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
379,745,018 66.95   379,745,018 66.95

1、国家持股

2、国有法人持股 379,745,018 66.95   379,745,018 66.95

3、其他内资持股

其中： 境内非国

有法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份
187,500,000 33.05   187,500,000 33.05

中文天地出版传媒股份有限公司 2012 年半年度报告

 6

1、人民币普通股

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 567,245,018 100   567,245,018 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 29,613 户

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份

数量

江西省出版

集团公司

国

有

法

人

74.00 419,745,018  379,745,018 无

江西信江实

业有限公司

境

内

非

国

有

法

人

2.01 11,397,956
质

押
11,167,956

申银万国证

券股份有限

公司客户信

用交易担保

证券账户

未

知
0.75 4,242,514 4,242,514  未知

中国工商银

行－诺安价

值增长股票

证券投资基

金

未

知
0.67 3,776,180 275,852  未知

中国农业银

行－景顺长

城内需增长

贰号股票型

未

知
0.66 3,752,226 1,230,626  未知

中文天地出版传媒股份有限公司 2012 年半年度报告

 7

证券投资基

金

中国工商银

行股份有限

公司－诺安

中小盘精选

股票型证券

投资基金